ADDE de refrenatiōe testiū oldra. cōsilio. cxiv.

i *M* te i. fibus in pn. būius zē. ad de bart. in. l. iiiij. §. hoc. at in fi. q̄te. q. d. dam. ifec. pōt tñ interrogari pars an testis su quez pduxit sit certiorat. vt tener gl. i. c. sup eo de tel. l*z* io. de lig. ibi tene.

Cque sit inimicitia q̄ impedit testē admitti an cā criminalis: an pecuniaria magne quātitatis. Et q̄liter iudex bas p̄ditiōes debeat examiare.

Estium. *No. q̄ magis credi*

*q̄ ei qui nō ē i. dignitate. et ex hoc dicit canoniste q̄ si duo sūt electi et hērent eq̄lē vocez tñ vñ ex pte sua hēret priorē et sacrifistā et similes q̄ sūt i. dignitate q̄ p̄fer̄ ei q̄ hēret canonicos et alios simplices nō habētes dignitatez. **C**redo no. q̄ p̄opter inimicitias "quis redditur suspe*

*at p̄iū. et an testis possit interrogari. vide bal. i. auē. si dicaf. C. e. et abba. plene. i. c. cū cāz de testi. k. **C**Op. p̄batio ē facere fidē zē. Itē p̄iū in imic² quez expello de domo. l. luci² tici² dā. et ibi no. bal. ad hoc de le. iij. an at q̄ testificat i. cā criminali p̄iū inimic². gl. q̄ nō i. c. meminim². de accusa. t. i. c. et fraternitatis. de test. et ibi abb. et vide spe. i. titulo. de test.*

*§. i. v. itē qd̄ i alia. et bar. i. l. post legatū. §. his. vñ. de his q. vt id. i. t. **E**stiu. vides i. pn. h² zē. ad itellectu toti² h². l. vide bal. i. l. testiū i. iij. t. iij. col. cū se. C. eo. Et ad hoc pn. vbi dīc bal. i. l. col. q̄ magis credit duab² no. p̄sōis i. dignitate p̄fis qz plurib² alio viliib² et magis credit paucis nō suspectis qz multis et suspectis. qd̄ facit ad id qd̄ die h bar. i. pn. qz th sit nobilis: et an qz vilis ē arbitriū. bal. i. l. grace². i. pn. C. de adul. dīci i. l. more de pac. et addē bal. i. auē. l*z* cū testi. C. ad leg. fal. et ibi bēs zē. m. **C**Inimicitas et uide q̄ dīci i. l. iij. §. d. adi. le. b² Jo. an. i. c. cū opteat de accusa. an hec inimicitia sp̄ repellat testes remittit iudicis arbitrio. In eodē v̄. hoc limita nisi inimicitie supuenit et hoc: ut ille nō testificare. ita firmat bal. p̄ il. u. tex. i. l. l*z* et si qz. §. illud scīcū. si qz car. Dy. i. l. filio. §. sol. ma. bar. i. l. i. s. cū qz. de cōsilio. bal. i. auē. si dicaf i. pe. col. C. de testi. et i. l. i. j. §. l*z* et si agat. ff. de iudi. et qd̄ no. io. an. i. c. si. de testi. et satis qz ad hoc dieis inimic² q̄ mecum litigat. et cōcludit. d. an. et abb. i. c. i. de iudic. qd̄ ē vñz si bz litē mecum de p̄fī crīmāle vel cuius*

U *iiij*

Betrifftibus

Iem: oīum bonor per tex. in auē. de testi. S. si vō odio in pīn. et per alia
ibi allegata. aut hz ciuilē et tūc nō repellit oīino: sed est in arbitrio iudic. sa-
cta fide et. et videt pbari in. d. S. si vō odiosus. Aduerte tñ inquātum di-
cūt si sūit līs finita et. q nō videt bene: qz nō distinguis illis est pīs: qz
rō ppter quā remouet testis remouēs līte crīminalē est qz ex tali psumi-
tur inimicus.

etus tñ quedā inimicitia ipedit qdā non ipedit
admitti i testē lꝫ postea opponaſ: vt. C. eo. auſ.
ſi dicat. Itē aduerte q̄ cā criminalis ſacit queſ
videri capitalē inimicū. Idē intellige in cā pecu
niaria magne q̄ titatis. ar. j. de excusa. tu. l. pp̄ter
litē in pñ. ⁊ inſti. de excu. tu. in. §. inimicitie. ⁊ qđ
no. i auſ. ſi dicat. ¶ S̄z q̄ro q̄liter iudex iſtas cō
ditiones de qb̄ hic dicif iuſtigabit. R̄ndeo q̄
dā eſt 2ditio q̄ tefhi turpitudinē nō 2tinet: ⁊ de
illa poterit interrogare illū tefte: vt i. d. auſ. ſi di
cat. Quedā eſt 2ditio q̄ 2tinet tefhium turpitudi
nem: ⁊ de iſta nō dō interrogari. de turpitudine
nō ab alio detecta iudex interrogabit ex officio
qđ allegat in. q. illa. an iudex pōt interrogare te
fhes i cā criminali. lꝫ a pte nō producanſ. ¶ Itē
aduerte glo. iſta q̄ dicit q̄ pallo; vult ⁊ c. qđ fac
vt tefhi credat min⁹. nā dicit doc. iuris canonici
q̄ hoc dōscribi in act. ita q̄ iudex de hoc ppen-

notandum dicit quod inimicus etiam reconciliatus potest repellendi allegat tex. cu gl. in q. viij. c. accusatio quod stelligas si sit reconciliatus de recte alias non procede ret. vt ibi no. Jo. an. Et aduerte quod hec dicta ratione fortissime arguit. vide mus posse salvare dicta doc. quoniam ille qui habuit litus mecum ibi videat durare in patre: tamen enim culpa sibi mouit litus. nam tunc non repellitur. ita dicit bar. in. l. i. S. cu qd. de qstio. p. qd. facit tex. optime quem ipi non allegatur in. d. S. si vero odiosus. vbi dicuntur quod ille qui litus mouet videat totaliter repellendum: ergo lite finita videat admittendum aliquem casum. Sed et ista doctrina est sine doc. Inno. i. c. cu io. de re iudi. dices quod quoniam quis repellit a testi non distinguunt cuius culpa inimicitia fuit acta. Et ista dicta sequuntur moderni. posset forte dici quod alio casu testis non repellitur in toto sed non adhibetur plena fides sicut dicit tex. in. d. S. cu quoniam amicus inimici mei repellat et dicatur meus inimicus videtur bal. in. l. si quoniam testibus. C. de testi. et ibi dicit quod qui allegatur inimicitia de eis probare et de eis probare qualitate inimicitie. et ad cognoscendum an sint graues vel leues inimicitie. bal. i. d. au. si dicatur dicere quod permittit arbitrio iudicandi. Et addendum quod non solum inimici sed suspecti de inimicitia capitali repelluntur. Inno. in. c. cu p. maeconella. de accusa. et dicitur arch. i. d. c. accusator. iij. q. v. in. imico testi nullam fidem adhibendam. arg. illud tex. sed posset intelligi in crimina lib. et dicit quod etiam ab accusando repellitur et excipiendo de quod in. c. meminimus. de accusa. et vide ad predicta io. an. i. ti. de testi. S. porro. v. ite aduerte. Circa materiam huius. l. testium quo utrum iudex possit ex officio suo testes repellere et ingravere de predictione testis. io. an. in. addi. spec. in. ti. de testi. S. i. v. qd de domestico tenet quod sicut nisi habilitatio testis preederet a voluntate partis tacita vel expressa: vt non de testi. cogent. c. dilecti in gl. magna. et in au. de testi. S. si vero idem queritur ad primum Inno. in. c. intimauit de testi. et non. gl. iij. q. viij. c. querendu. et gl. in. l. i. S. ptes. de magi. que. quam ibi magnificauit Nicolaus de neapoli et illa allegauit per singularem bal. in. l. quos probabit de postulando. et ibi sequitur angustia. vide gl. in. c. nulli. de accusa. vbi testis repellitur alii testem tecum facit ratione quod sum in his quod concernunt fauorem aie. i. o. iudex officio suo potest. ita voluit Inno. in. c. bone. de postulando. bene facit tex. i. c. ad nostram et i. d. iure. et quod discernat fauorem aie per ipsum quod testis criminiosus non admittitur: quod lex plurimit ei deierare. c. testimonium de testibus. Huius etiam articulo. in. c. querendu in. q. viij. et Jo. an. et Jo. de lig. et pte. de an. in. c. super eo ex de testi. sequuntur opus archi. et propter quam habilitatem possit iudex ex officio suo repellere vide bal. in. l. si quis testibus. C. de testibus. ADDE an testis inimicus repellatur et quod dicatur gravis inimicitia bal. plurim. ccxxviii. i. li. et quod testis inimicus reconciliatus non nouiter admittatur in teste quem inimicu reconciliatum tenet Ro. filio. clxxvi. cetera vide latius per spe. eo. ti. a C. Criminalis. criminalis causa et civilis magne quantitatibus equipatur. addendum bar. et quod ibi dixi in. l. post legatum. S. his vero de his quod ut idem. et vide gl. in. au. de testi. S. si vero quoniam in. v. si vero aliter. in. vero quoniam absit. et in. v. criminales. et qualiter repellatur inimicus vide quod non. Ro. in. Ru. de arbitrio. xvij. q. et tex. in. c. per tuas. de simo. allegat bar. in. l. filius. de dona. et vide quod dixi in. l. quoniam probabit de postulando. et vide bar. i. l. iij. ff. de adi. leg. et d. Jo. i. l. si quod rem. de publi. iudi. Inno. i. c. cu. I. et A. de re iudi. et dixit gl. in. d. S. si quoniam inimicus reconciliatus bene admittitur in teste. et de his vide bal. in. au. si dicatur in. iij. col. C. de testi. et omnino doc. in. c. cu oporteat. de accusa. addendum quod in hac. l. testium post primum est una gl. in. v. numerus quem vult quod si in aliquo actu puta in teste iteruenerunt plures testes quam numerus requisitus a iure dicat: utputa cu. viij. in teste regravant. l. si unus. et l. bac. consultissima. C. de testa. et c. cu esses. de testi. et quod ibi plene non. et in eo teste plures septem testibus sint: si sunt duo de istis septem quod centum fratres patrules heredes isti. vel substi. quo casu non sunt omnes exceptio maiores: tamen si iter uenit maior numerus septem testium supplet ille defectus per id quod voluit glorificare. in. v. numerus. viii. dicit hic Ia. but. quod licet testes duo deponentes per eundem pmeditatum quod sermonem non probent ut biceps non bart. per istum tex. in. S. ideoque. tamen si essent tres vel quatuor probarent et sic pluralitas testium ultra numerum testium supplet defectum idoneitatis. viii. simo. in. d. l. qui